Ддминистрация
муниципального образования

( МуЕиципальн ыЙ округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

к Удм урт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
мун иципал кылдытэтлэЕ

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2022 года J\ъ з79
с. Сюмси

Об ограничении реализации
аlIкогольной продукции

В соответствии с Федер€rльным законом о"r 22 ноября 1995 года Ns l7l -

ФЗ (О государственном реryлировании производства и оборота этилового
спирта и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции), Законом Удмуртской Республики от 04
октября 2011 года JE 44-РЗ (Об ограничении розничной продажи
€rлкогольной продукции на территории Удмуртской Республики)), в целях
предотвращения правонарушений общественного порядка, в связи с
празднованием Дня молодёжи, Администрация муниципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>> п о ста н о в л я ет :

1. Ввести временный запрет на розничную продажу алкогольной
продукции в селе Сюмси 25 июня 2022 года с 20.00 до 22.00 часов в месте
проведения культурно-массового мероприJIтия по случаю празднования/Щня
молодёжи, а также на прилегаюцей территории к месту проведения
мероприятия во время его проведения по улице Советской: дом 61 - магазин
<,.Щежурный>.

2. Рекомендовать Отделению полиции <<Сюмсинское>
МежмуниципzLпьного отдела Министерства внутренних дел России
<Увинский>> не допускать розничн}.ю продажу алкогольной продукции и её

распитие во время празднования Дня России.
З. Настоящее постановление подлежит опубликованию на

официальном сайте муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики)).

Глава Сюмсинского района_. - ,.

iE
Jý",#

В.И. Семёнов

ц